Taxa in decretisjudicum. (Le juge touchait 3 sols pour les af

faires de moins de 1,000 sols; 5 sols pour celles de 1,000 à

5,000 sols; 10 solspour celles au-dessus.)

Salarium testium pro inquisitionibus curie venientium.

Terminus officialibus statutus ad respondendum requisitionibus.

Voicimaintenant la copie du premier document de ce cartulaire

et le sommaire détaillé desvingt-quatre autres.

I. Legis divinesanctionem roboratum scimus quoddonacio que non

vivel metufuerit extortaa. quolibet utriusque sexus quodpro

fectam vim et inviolatam omnino contineat, sedprecipue qua prin

cipalis mens annuitperferciorem et robustiorem auctoritatem etva

litudinem eiadprobat judicialis lex. Quam ob rem, ego Guillelmus

Raymundus nutu divino Cerdanie comes, episcopiArtalli consillio

monitus, in presencia Enrricii et Raymundi Arnaldi de Sono et Ray

mundiGuillelmide Eveigatque GauceraniMirons de Pinoso,scilicet
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Bernardi Arnaldi de Foliano etPetriBerengarii atque Arnalli Olibe et

Petri Guillelmi abbatis SanctiMichaelis opitulante Christo hediffyco

villam liberam. Igitur donator sum perhanc scripturam mee dona

cionis spontanee donoprenominateville libere etvobis Johanni Ra

vayro et Gerallo et Eirallo et Uguoni et aliis hominibus eidem

ville famulantibus et famulandis et ibidem morantibus et morandis

et quiin eademvenere venturique sunt cujuscumque sint ordinisut

jure libertatis omnis careat servitute postquam ibi adstabunt,et vice

duorum trium ve annorum si michivel alicui successorum meorum

opusfuerit auxilium secundum vestram voluntatem faciatis quantum

vobisplacuerit. Et donoprelibate ville libere atque ibi stantibus et

standis forum ut fiant in ea nunc et semper dum aliquis homo in

illa permanserit. Et insuper in predictorum omniumquecircumstan

tiumpresenciadonopredicte ville et omnibus in eavenientibusatque

venturispresentibusque futuris quantum in meo honore de Sancti

Martini Castrousque advolonem Sancti Felicis exceptofore exii nec

modo nec in antea aliquo loco liceat mercatum de fine in finem

nisiin dicta villa.Concedit etiamque pretereaArtallus deigratia epis

copus, me rogante, ville franche ecclesia ibifiat subjussione alme

Dei genitricis Marie Corneliane inperpetuum. Hoc donumprefatum

predicte ville anneo usque'in seculi hujus finem mansurum. Si quis

deinceps huic donationi violator temere extiterit aut invasione iram

Deiincurrat ejusdemque Genitricis omniumque sanctorum etgladio